2. Is ab angelis laudandi erunt in cœlo, qui hominum laudes fugerint in terra.

3. *Quod*

MEDITATIONES. 283

3. Quo amplius in hac vita propter
Deum te dimiseris, hoc amplius exaltabe-
ris in caelo.

MARIA IN COELO EST
protectrix suorum deuo-
torum.

HISTORIA huius postremæ imaginis
tam clara & manifesta est, vt alios au-
ctores citare opus non sit, quàm nos ip-
sos. Exploratum enim est, nullum esse re-
gnum, nullam prouinciam, nullum oppi-
dum, quantumlibet exiguum, in quo nõ
inueniatur aliqua effigies vel statua B.
Virginis, à miraculis celebrata, ad quam
hominum piorum concursus fiat, ad do-
na & beneficia spiritualia vel temporalia
à Deo per intercessionem B. Virginis im-
petranda. Idq; semper vsitatũ fuit à pri-
mis Ecclesiæ CHRISTI primordijs. Quis
verò negare audeat id tribuendũ esse pa-
tricio singulari, quo B. Maria vtitur er-
ga sibi deuotos? Quis affirmet eã nõ esse
in summa gratia infiniti illius diuinæ bo-
nitatis pelagi, postq; tot beneficia ab ea ge-
neri humano præstatur? Quis ita mētis in-
ops est, vt honorem & reuerentiam ab-
nuat, tam sedulæ, tamq̃ue amabili aduo-
cata? Ait Anselmus Mariam exaltatam
esse ad tantam dignitatem propter nos,
vt fa-

ain l. de ex-
cell. virg.
ca. 8.

vt fa-

*bin ser. de
assump. B.
Virg.
c in Cant.
li. 7 in fine.
Can. de B.
Mar. li. 5. c.
3. 17.*

vt facilius obtineret, quæ opus essent ad salutem animæ nostræ. *b* Et Augustinus scribit eam plus omnibus alijs sanctis nobis opitulari. *c* Vnde Rupertus appellat Mariam montem montium, vnde venit auxilium nostrum à supremo Domino & creatore nostro impetratum.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ontemplare, quomodo summa illa gloria & felicitas MARIE quam fruitur in cælo, non obsit, quominus meminerit sibi deuorum in terra, imò tanto amplius pro illis interpellat, quanto ibi caritas eius est ardentior, ipsaque fonti omnis gratiæ est vicinior.

2. Contemplare, quomodo Maria tan toperere sit dilecta à Deo, sic vt non solum obtineat quicquid postulat, verum etiã Deus gaudeat se per ipsam nobis posse aliquam gratiam præstare.

3. Vnde considera, quanti momenti sit frui protectione Mariæ, Reginæ cæli tam potentis, tantaque caritate præditæ, idque nos, tam infirmos, tam inopes, qui in exilio tam periculoso versamur.

DOCUMENTA.

1. *Qui caritatem habet, sicut Maria, ubi ad dignitatem aliquam euectus fuerit,*

MEDITATIONES. 285

rit, non obliuiscetur eorum, quos post se reli-
quit.

2. *Quo studio ser virtutum fueris, hoc*
pluribus a Deo beneficijs afficietis, facilius-
que, qua ab eo postulaueris, obtinebis.

3. *Fili, sis ex animo ad dictus & deu-*
oti cultui Maria, & illa ab omnibus huius
salami: o sa vit & periculis te liberabis.

FINIS.

LITANIAE B. VIRGINIS.

EX S. SCRIPTURA.

K Yrie eleison, Christe eleison, Kyrie
eleison, Christe audi nos.

Pater de caelis Deus mis. nobis.

Fili Redemptor mundi Deus mis.

Spiritus sancte Deus mis.

Sancta Trinitas vnus Deus mis.

Sancta Maria ora pro nobis.

Sancta Virgo Virginum ora.

Mater Viuentium, ora.

Mater pulchrae dilectionis ora.

Mater Sanctae spei ora.

Paradisus voluptatis ora.

Lignum Vitae ora.

Domus Sapientiae ora.

Porta caeli ora.

Desiderium collium aeternorum ora.

Ciuitas refugij ora.

Vrbs fortitudinis ora.

Vena Vitae ora.

Gloria Hierusalem ora.

Sactuarius Dei ora.

Tabernaculum foederis ora.

Propitiatorium altissimi. la

		287
A	Altare Thymiamatis	ora.
	Scala Iacob	ora.
	Arca Testamenti	ora.
	Speculum sine macula	ora.
	Virga Moysis	ora.
	Lilium inter spinas	ora.
	Rubus ardens incombustus	ora.
	Vellus Gedeonis	ora.
	Thronus Salomonis	ora.
	Turtis eburnea	ora.
	Fauis distillans	ora.
	Hortus conclusus	ora.
	Fons signatus	ora.
	Puteus aquarum viuentium	ora.
	Mulier amicta sole	ora.
	Stella Maturina	ora.
	Aurora confurgens	ora.
	Pulchra vt Luna	ora.
	Electa vt Sol	ora.
	Castroꝝ acies ordinata	ora.
	Solium gloriæ Dei	ora.
	A cunctis periculis	libera nos Me-
	diatrix nostra	
	Per immaculatam Conceptionem tuam	lib.
	Per sanctam Natiuitatem tuam	lib.
	Per venerabilem Præsentationē tuā	lib.
	Per admirabilem Annunciationem tuā	lib.
	Per humilem Visitationem tuam	lib.
	M	Per

Per mundissimam Purificationē tuā lib.

Per gloriosam Assumptionem tuam lib.

Mater Dei te rogamus audi nos.

Agnus Dei &c Kyrie eleison.

Psal Ad te Domine leuavi oculos meos,
qui habitas in caelis.

Ecce sicut oculi seruatorum in manibus
Dominorum suorum.

Sicut oculi ancillæ in manibus Domi-
næ suæ: ita oculi nostri ad Dominū Deū
nostrum, donec misereatur nostri.

Miserere nostri Domine, miserere no-
stri: quia multum repleti sumus despe-
ratione.

Quia multum repleta est anima no-
stro, opprobrium abundantibus, & despe-
ratio superbis.

Gloria Patri, &c.

Oremus.

Concede nos famulos tuos, quæsi-
mus Domine Deus perpetua mentis &
corporis sanitate gaudere, & gloria B.
Mariæ semper Virginis intercessione à
præsenti liberari tristitia, & æterna perfrui
lætitia per Dominum nostrum &c.

Vers. Exaudiat nos Dominus.

Resp. Et custodiat nos semper.

AD

AD SANCTISSI-
MAM VIRGINEM DEI
GENITRICEM

MAKIAM

H Y M N V S.

AVE suprema Virginum,
Magni parentis filia.
Et sponsa sacri Flaminis.
Christique mater inclita.

Vestita Sole fulgido.

Quæ calce Lunam subteris.

Et cincta stellis tempora

Splendescis intra regiam.

Tu Moïsi arca mystica,

Suaue manna continens:

Tu clausus hortus vndique,

Turrisque munitissima.

Tu fortitudo Martyrum,

Decuque confitentium:

Tu Virginum pulcherrima:

Regina cælo præsides.

A te parens mitissima

Opem gementes poscimus:

Dulcem precare filium,

Vt nostra tollat crimina.

Summo Parenti cœlitum.

Magnaque Proli Virginis,

Sancto simul Paraclito.

Sit summa laus, & gloria. Amen.

M. 2

Verf.

Verf. Ora pro nobis sancta Dei genitrix.
Resp. Ut digni efficiamur promissioni-
bus Christi.

Oremus.

Concede nos famulos tuos, quaesumus Domine Deus, perpetua mentis, & corporis sanitate gaudere, & gloriosa B. Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia, & aeterna perfrui laetitia Per Christum Dominum nostrum.

Amea.

F I N I S.

AD

AD
LECTOREM.BREVIS MEDITAN-
di modus.

M *NI* *A* pretareunt, praeter amare Deum. Sapientia cum contemplata iam esset, & longo usu experta rerum omnium vanitatem, nec ullam, aut sane exiguam rerum creatarum in hoc mundo reperisset constantiam, plurimos autem appetitus, & inexplebilem hominum sitim, qua ad illa qua transitoria sunt appetenda quasi vi, quadam impellit, tandem exclamat; Vanitas vanitatum, & vniuersa vanitas, & afflictio spiritus. Deinde omnia qua in mundo sunt percurrens, saluberrimo quodam consilio disputationem suam coeludit, dicens. Memento Creatoris tui in diebus iuuentutis tuae, antequam veniat tempus afflictionis, & appropinquent anni, de quibus dices. Non mihi placent. antequam obtenebrescant & Sol, & lumen, & stellae, & Luna, & reuertantur nubes post pluiam. Deum time, & mandata eius obserua. Hoc est omnis homo.

Et quia ab hoc consilio tota depēdet sa-

M 3 *litt.*

Eccl. 1.

Eccl. 11.

lus animarū nostrarū, omnisq; nostra bea-
 titudo, conuenientissimè dictum est à B.
 Gregorio: Nullum omnipotenti tale sacrifi-
 cium, quale est zelus animarum: vt scilicet
 quis illis salutaribus doctrinis viā cœ-
 lestis gloria demonstrat. Hoc igitur sine bre-
 ues isti tractatus de vita D. N. Iesu Christi
 & B. Mariæ Virginis mysterijs editus est, vt
 anima tua peccatorū sordib; immersa his
 meditationibus & documentis à Spiritu
 S. illuminata, ad Creatorem & Redem-
 ptorem suum, tanquam ovis vagans &
 perditā reuertetetur, statum suum, erro-
 res & pericula, in quibus versatur in hoc
 seculo, dum in peccatis perseverat, veltan-
 dem cognosceret, contritionis dolore tacta
 ad Deum rediret, rediens pœnitentiam a-
 geret, pœnitens denique cum omnibus
 Sanctis gloriam & beatitudinem cœlestē
 possideret, ad quam condita & creata est,
 Ad hanc autem non alia via peruenitur,
 quàm ea, de qua dicit propheta: Hæc est
 via, ambulate in ea, & non declinetis, ne-
 que ad dexteram, neque ad sinistram.

Esai. 30.

Volens igitur homo Christianus possi-
 dere hanc felicem viam, ad desideratum per-
 uenire diuersorium, necesse est præter ora-
 tiones & exercitia communia, adhibere
 quoq; diligentiam, vt cor ad Deum eleu-
 tur, non tantū in omni loco, sed in omni quo

que tempore, & in omni negotio cogitationis pijs cōtemplationibus occupatas homo circumferat. Quemadmodū apis pulchritudine colorum & odorum suauitate illa, de singulis floribus aliquid delibat, seculūq; ad faups suos adfert, ut mel conficiat: sic oportet seruum Dei omnia creata, que menti presentantur sumere, tanquam calcaria quadam ad deuotionem, & amorem Dei incitantia, ea sine intermissione ruminans in corde suo, cum multa dulcedine.

Simile.

Hoc studio illud tādē consequemur, ut in altari cordis nostri semper ardeat ignis amoris diuini, dū semper pijs & deuotis orationibus & meditationibus occupamur.

Mane igitur statim ubi expergiscimus, occludamus portam omnibus cogitationibus terrenis, ita ut ante omnia Dominus noster ne agendū admittatur; offeramus ei primitias illius diei, & colloquētes cum eo iria faciamus.

Quid materenis, ita ut ante omnia Dominus noster ne agendū.

Primo gratias age illi pro quiete, nocte illa tibi concessa, & quod liberauit te ab omni phantasmate, & à laqueis inimicis; proq; alijs omnibus beneficijs, creationis, conseruationis, uocationis, & redemptionis: quod te ad fidem suam uocauit, quod bonas inspirationes tibi instillauit, quod liberauit te ab omni malo, quod tanto tempore tanta cum patientia & misericordia ad penitentiam expectauit. Deniq; pro alijs.

alijs beneficijs omnibus habe illi gratias
quàm potes maximas.

Deinde offer illi omne id, quod isto die
facies aut patieris: omnes labores tuos, om-
nes passus, omnia exercitia, & breuiter o-
ne id, quod factururus es, aut quo die illo oc-
cupaberis. Offer similiter temetipsum cū
omnibus tuis, ut omnia redundent in glo-
riam eius, ut ille in omnibus faciat, & de
omnibus disponat, quod sanctissima volū-
tati illius placebit, non aliter atque si pro-
pria illius essent negotia.

Tertio, pete gratiam, ne quid illo die com-
mittas, quod diuina illius contrarium est
Māiestati. Roga ut dei tibi auxilium con-
tra omnia peccata, & potissimum illa, ad
que solas magis propendere, ut sunt ira, u-
na gloria, in uerbis dissolutio, & similia: ser-
mo armans te proposito contra omnia u-
tiorum genera,

Vesperī
quid agen-
dum.

Vesperī antequam cubitum decedas, ex-
amina teipsum in iudicio, & reuoca in me-
moriā, quicquid illo die fecisti, dixisti, uel
cogitasti contra diuinam uoluntatem: om-
nem tuam negligentiam, torporem, & ac-
tiam circa diuinum cultum, & quod iam
nequiter Domini Dei tui oblitus es.

Dicta paulo post generali confessione, et
ra Deum, ut omnes errores, omniaq; com-
missa delicta tibi ignoscat, & gratiam qua
16

te emendas largiatur. Incumbens lecto
componere ad modum, quo iacebis in se-
pulchro, & perpendens paululum situm,
& figuram, quam in tumulo corpus tuum
habet, recita quoddam responsoriū, aut O-
rationē Dominicā, & Salutationē Ange-
licā, uti solet fieri ad sepulchra mortuorū.

Quotiescunq; nocte expergiſceris dic Glo-
ria Patri & filio & cat. aut aliquid simile,
& quotiescunq; horæ signū audis, dic, Be-
nedicta sis hora, in qua Dominus meus le-
sus Christus natus & mortuus est pro no-
bis & Domine in hora mortis memēto mei.

Et cōsidera quomodo vita tua iā hora bre-
uior est, q̄ ante & tela tua paulatim finitur

Quando mensa accubiturus es, aut à
mensa surrecturus, memento semper exem-
pli Domini nostri; eleua cor tuum ad Deū
tuum, considera quomodo ille est, qui dat
tibi cibum & potum, & qui creauit om-
nia in usum tuum: redde illi gratias pro
cibus, quos dat. perpende quā homines fa-
me penē moriuntur, quibus tu tanto bea-
tior es, recordare quanta cum facilitate
possides tu, quod alij vix magnis periculis
& laboribus possunt conquirere.

Quando à Tentatore Diabolo impu-
gnatis, optimum remedium est, si cōfessus
recurras ad Crucem & in ea Iesum Chri-
stum pendentem, immaniter flagellatum,
Si-

Quando
hora sonat.

Mensa ac-
cubiturus
quid agen-
dum.

ffinis coronatum. in Cruce extensum & non habentem speciem neque decorem, sanguinis pretiosi rivulus à toto corpore scaturientibus Recordare precipuam causam, cur illic pendeat Dominus tuus non aliam esse, quàm ut regnum peccati destrueret. Ora illum cum deuotione, ne permittat, rem tam odiosam, in corde aut oculis tuis dominari, quam ipse tantis sumptibus & laboribus relegauit, atque destruxit, & dic: O Domine mi tu pendes hic

Oratio contra tentationes.

in ligno, ut ego non peccem: & non sufficiet mihi hoc ut peccatū fugiam? Oro te Domine mi, per sacratissimam illa tua vulnera, noli permittere, ut unquam à te derelinquar, cum ad te veniā, imò Domine, monstra mihi optimū portum in quo possum saluari. Si tu reprobaueris me, quò vadam? quid faciam: quid de me fiet: quis me defendet: Adiuua me Domine mi, & tuere me ab illo Dracone, cum nihil possim sine te.

Erit etiam consultum, ut nonnunquam signes te signaculo Sancta Crucis, aut saltem hoc signo per celerem cogitationem munias intus cor tuum. Quod si hæc feceris, tentationes erunt tibi materia & occasiones nobilioris, angustiorisq; coronæificentq; ut mens tua crabrius ad Deum eleuetur, & Diabolus, qui spe victoria inductus venerat, turpiter victus fugiat. In-

ter omnia exercitia ista plurimum com-
mendantur suspiria, quae maximorum de-
sideriorum sunt indicia, quibus anima à
Spiritu S. praeventa. & amore Dei vulne-
rata suspirat, & ardenti desiderio ad a-
morem Dei anhalat, ideoq; amorem hunc
sine intermissione, magnaq; petit instatia.

Hac meditatio, & sanctū hoc exercitiū
tā vtile est, ut si fiat assidue, siue sit inter
manducandū, bibendū, cundum, vellabo-
randū, siue maiori sit dignitate & efficacia,
quā alia exercitia proluxa & orationes
copiosae.

Exercitium hoc commodius, & vtilius
fit desiderijs & gemitibus interioribus,
quā verbis: verba tamen etiam adiu-
uant semper: quae potest homo nonnunquā
in hunc aut similem modum preferre:

Oratio.

O bone Iesu, o dulcedo cordis mei: o vita
anime, quando tibi in omnibus, & per om-
nia placebo: quando mihi ipse perfecte mo-
tior: quando praferam te ceteris omnibus
creaturis, quando non viuet amplius in
me quicquam praeter te Domine? Misere-
re mei Domine & adiuua me. Tua vul-
nera Domine, tāquam rosas vernantes sa-
luto; absconde me Domine in illis, & lauda
me in illis, ut per omnia mundus sim, &
amore tuo inflammatus. O Domine Deus,
o principium admirabile, o pietas amabilis
cha-

charitatis, ô carissima lux intellectus mei,
 ô quies mea voluntatis, quando te ardentè
 amabo? Dignare Domine trajicere animã
 meam amoris tui iaculo, dignare me tibi
 consociari, ut unum quid tecum sim. O
 desiderium meum: ô spes mea: ô refrigeriũ
 meũ. Ah si anima mea digna tuis esset am-
 plexib. ut omnis torpor, omnisq; tepor meus
 ab igne tui amoris absumatur. O anima a-
 nima mea: ô vita vite mee: te totũ deside-
 ro, & me totũ tibi offero, totum toti, unum
 uni, & unicũ unico. O si locũ haberet in
 me quod tu Patri dixisti Pater sancte, sint
 vnũ sicut & nos vnũ sumus. Ego in eis
 & tu in me, ut sint consummati in vnũ.

Nihil aliud volo, nihil aliud desidero,
 nihil aliud à te peto: tu namque solus mi-
 hi sufficis. Tu meus es Pater, tu mea ma-
 ter. tu defensor, tu ductor, tu omne bonum
 meum, Tu es totus amabilis, totus dele-
 ctabilis, totus fidelis. Quis vnquam tam
 liberalis fuit, ut dederit semetipsum? quis
 vnquam tam tenerè dilexit, ut semetip-
 sum pro vili creatura in mortem tradide-
 rit? Quis tam humilis, qui ad eò minuit &
 humiliavit suam Maiestatem? O Domine,
 qui neminem despicias, neminem fastidis,
 neminem repellis qui te querit: imò vocat,
 & excitas, ut obuiã procedat: tua namq;
 delicia sunt esse cum filiis hominum.

F I N I S.